

Verners Planteskole A/S

CVR-nr. 14 30 16 82

Årsrapport

1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2012.

Ole Steen Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Verners Planteskole A/S Vadstedvej 183, Svenstrup 8450 Hammel
	Telefon: 86961433 Telefax: 86965230 Hjemmeside: www.vernersplanteskole.dk
	CVR-nr.: 14 30 16 82 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ole Steen Christensen, formand Niels Christian Dürr Thomassen Inge Lise Thomassen
Direktion	Niels Christian Dürr Thomassen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede revisorer A/S
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Advokat Ole Steen Christensen
Modervirksomhed	TINC Holding ApS
Associeret virksomhed	Prima Plant ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af planteskole og andet dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2011/12 opnået et resultat før skat på -631 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Efter skat viser regnskabet et underskud på 961 t.kr. Årets skatteudgift omfatter tilbageført aktiveret udskudt skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Der forventes et væsentligt forbedret resultat i 2012/13.

Fortsat drift

Selskabets budget for det kommende regnskabsår viser periodevis behov for kreditfaciliteter der ikke kan rummes indenfor det nuværende aftalte engagement med selskabets pengeinstitut. Selskabet kan endvidere ikke nødvendigvis indfri gæld i takt med forfald.

Selskabets ledelse har imidlertid igangsat aktiviteter med henblik på at reducere selskabets gældsbyrde og undersøger endvidere muligheden for at få tilført kapital/likviditet fra mulige investorer.

Selskabets ledelse forventer, at disse tiltag på sigt vil skabe rammerne for en rentabel drift af planteskolen, hvorved også selskabets egenkapital vil blive reetableret.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttofortjeneste	3.076.829	3.107.229
2 Personaleomkostninger	-2.792.684	-2.536.716
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.994	-154.053
Andre driftsomkostninger	-16.451	-9.183
Resultat før finansielle poster	138.700	407.277
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-18.248	-30.832
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.072	9.929
Andre finansielle omkostninger	-766.683	-628.865
Resultat før skat	-631.159	-242.491
3 Skat af årets resultat	-420.145	49.594
Årets resultat	-1.051.304	-192.897
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.635	-30.832
Disponeret fra overført resultat	-1.046.669	-162.065
Disponeret i alt	-1.051.304	-192.897

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.469.430	5.519.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.837	155.831
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.546.267</u>	<u>5.675.261</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	61.928	69.856
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.928</u>	<u>69.856</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.608.195</u>	<u>5.745.117</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	170.811	182.492
Varer under fremstilling	5.573.390	5.335.638
Varebeholdninger i alt	<u>5.744.201</u>	<u>5.518.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.646	450.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	418.566	281.994
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	63.103	235.652
5 Udskudt skatteaktiv	0	420.145
Andre tilgodehavender	146.472	212.480
Periodeafgrænsningsposter	30.225	29.407
Tilgodehavender i alt	<u>869.012</u>	<u>1.629.824</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.613.213</u>	<u>7.147.954</u>
Aktiver i alt	<u>12.221.408</u>	<u>12.893.071</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.635
8 Overført resultat	-2.341.421	-1.294.752
Egenkapital i alt	-1.341.421	-290.117
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.680.525	4.755.000
Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	5.000.000
Deposita	10.500	10.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.691.025</u>	<u>9.765.500</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	74.475	0
Gæld til pengeinstitutter	1.451.055	1.926.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.746.344	913.259
Anden gæld	599.930	577.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.871.804</u>	<u>3.417.688</u>
Gældsforpligtelser i alt	13.562.829	13.183.188
Passiver i alt	12.221.408	12.893.071

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets budget for det kommende regnskabsår viser periodevis behov for kreditfaciliteter, der ikke kan rummes indenfor det nuværende aftalte engagement med selskabets pengeinstitut. Selskabet kan endvidere ikke nødvendigvis indfri gæld i takt med forfald.

Selskabets ledelse har imidlertid igangsat aktiviteter med henblik på at reducere selskabets gældsbyrde og undersøger endvidere muligheden for at få tilført kapital/likviditet fra mulige investorer.

Selskabets ledelse forventer, at disse tiltag på sigt vil skabe rammerne for en rentabel drift af planteskolen, hvorved også selskabets egenkapital vil blive reetableret.

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.513.672	2.314.050
Pensioner	222.357	206.587
Andre omkostninger til social sikring	56.655	16.079
	<u>2.792.684</u>	<u>2.536.716</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskat	0	-49.594
Regulering af tidligere års skat	420.145	0
	<u>420.145</u>	<u>-49.594</u>

Noter

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2011	65.221	65.221
Tilgang i årets løb	10.320	0
Kostpris 30. juni 2012	<u>75.541</u>	<u>65.221</u>
Opskrivning primo 1. juli 2011	4.635	35.467
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-18.248	-30.832
Opskrivninger 30. juni 2012	<u>-13.613</u>	<u>4.635</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012	<u>61.928</u>	<u>69.856</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Prima Plant ApS	Svendborg	25 %

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
5. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. juli 2011	420.145	370.551
Udskudt skat af årets resultat	0	49.594
Regulering af udskudt skat primo	-420.145	0
	<u>0</u>	<u>420.145</u>

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 567, som ikke er aktiveret i årsrapporten.

6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli 2011	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 20 aktier a 20.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen er i regnskabsåret 2007/2008 udvidet med 500.000 kr. ved kontant indbetaling til kurs 400.

Noter

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2011	4.635	35.467		
Resultatandel	-4.635	-30.832		
	<u>0</u>	<u>4.635</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2011	-1.294.752	-1.132.687		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.046.669	-162.065		
	<u>-2.341.421</u>	<u>-1.294.752</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2012</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	74.475	4.071.525	4.755.000	4.755.000
Langfristet gæld til pengeinstitutter	0	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	<u>74.475</u>	<u>9.071.525</u>	<u>9.755.000</u>	<u>9.755.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet med Sparekassen Kronjylland er deponeret løsørejerpantebrev nom. 900.000 med pant i driftsinventar, driftsmateriel samt diverse traktorer og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2012 udgør 77 t.kr. Der er endvidere deponeret ejerpantebrev nom. 4.450 t.kr. med pant i ejendommen Vadstedvej 183, Svenstrup, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2012 udgør 5.469 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.000 t.kr. Fordringspantet omfatter tilgodehavender fra salg- og tjensteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 274 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 19 t.kr.